АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452032 с. Знаменка, ул. Советская 46

тел. 2-24-99, 2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » март 2019 й.                             № 519                           « 25 » марта 2019 г.

О подготовке к работе в условиях

весеннего паводка 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций к пропуску ледохода и подъему уровня рек в период весеннего половодья 2019 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2.  Утвердить  прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2019 году.

       3.  Уразбахтину Р.З., Сатыеву И.В., Гилязовой А.М., Киреевой А.М. взять на особый контроль  состояние  пруда, находящегося в долевой собственности каждого по ¼ доли.

       5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      А.В. Самойлов
                                                                     Утверждён

постановлением Главы сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский  район Республики Башкортостан
 №  519 от  « 25 »  марта 2019 г.

Состав

противопаводковой  комиссии сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
    Самойлов А.В. - глава сельского поселения Знаменский сельсовет,

                               председатель комиссии

    Леонтьева О.Н. – специалист –землеустроитель администрации сельского

                                поселения Знаменский сельсовет, зам. председателя

                                    Члены комиссии (по согласованию):

    Сатыев И.В. – собственник ¼ доли пруда,
    Уразбахтин Р.З. - собственник ¼ доли пруда,
    Гилязова А.М. - собственник ¼ доли пруда,

    Киреева А.М. - собственник ¼ доли пруда,

    Астафуров А.А. – главный инженер ООО «Агросервис»,
    Ахмадуллин Р.М. – главный энергетик ООО «Агросервис»,
    Стрельцов А.П.- заведующий хозяйством ООО «Агросервис»,
    Султанов Р.Р. – УУП  Белебеевского ГРОВД,
    Стрелков В.В. –   врач общеврачебной практики Знаменского  ООП.
Управляющий делами                                                                        Н.А. Мухаметова
                                                                                 Утверждён

постановлением Главы сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский  район РБ

 №  519 от  « 25 » марта 2019 г.

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению весеннего паводка в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести заседание противопаводковой комиссии о ходе прохождения весеннего паводка
	до 30.03.

2019 г.
	Самойлов А.В.

	2.
	Своевременно очистить от снега и льда крыши, водосточные воронки, отводы и отмостки жилых домов, производственных зданий и сооружений, территории производственных и социально-культурных объектов, колодцы инженерных коммуникаций с отводом талых вод.
	до 01.04.2019 г.
	Руководители предприятий и организаций СП

	3.
	Для отвода талых вод от зданий и сооружений прокопать отводные каналы
	2-3 декада марта
 2019 г.
	Руководители предприятий и организаций СП

	4.
	Создать аварийные бригады для проведения противопаводковых работ:

собственники пруда.
Обеспечить их необходимыми материалами, оборудованием, инвентарем для выполнения работ по заданию комиссии.
	до 25.03.
2019 г.
	Уразбахтин Р.З., Сатыев И.В., Гилязова А.М., Киреева А.М.

	5.
	В период паводка организовать контроль за санитарным состоянием сельских населенных пунктов, своевременно обеспечить уборку улиц от снега
	до 21.03.

2019 г.
	Самойлов А.В.
Леонтьева О.Н.

	6.
	Провести ревизию оборудования  по откачке воды на случай возможных затоплений подвалов, каналов
	до 01.04.

2019 г.
	Руководители предприятий, организаций, хозяйств

	7.
	Уразбахтину Р.З., Сатыеву И.В., Гилязовой А.М., Киреевой А.М. организовывать выделение в необходимых случаях по заявке противопаводковой комиссии погрузочные машины , автотранспорт и другую спец. технику для проведения мероприятий в чрезвычайных ситуациях по обеспечению сохранности государственного и личного имущества граждан от порчи и уничтожения.

	март- апрель
	Уразбахтин Р.З., Сатыев И.В., Гилязова А.М., Киреева А.М.

	8.

	Руководителям предприятий создать на период паводка резерв финансовых и материальных средств для проведения противопаводковых мероприятий,

провести ревизию оборудования по откачке воды на случай возможных затоплений подвалов, каналов, электрокабели ТП и РП
	март-апрель
	Уразбахтин Р.З., Сатыев И.В., Гилязова А.М., Киреева А.М.

	9.
	На период интенсивного таяния снега и высокого уровня талых вод организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников и специалистов Администрации сельского поселения

и собственников пруда.
	март- апрель
	Самойлов А.В.

Уразбахтин Р.З., Сатыев И.В., Гилязова А.М., Киреева А.М.

	10.
	Администрации  СП и собственникам пруда
взять под  особый контроль состояние пруда в с.Знаменка и пожарных водоемов д.Мочилки :

- иметь запас насыпного строительного материала для укрепления пруда в

 с. Знаменка,

- произвести прожекторное освещение плотины пруда в с. Знаменка

- организовать  дежурство по контролю состояния плотин, прудов, при необходимости обеспечить постепенный спуск воды из водоемов
	март- апрель
	Самойлов А.В.
Уразбахтин Р.З., Сатыев И.В., Гилязова А.М., Киреева А.М.

	11.
	В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего паводка проводить обследование свалок, неорганизованных скоплений бытовых отходов в населенных пунктах. Обеспечить своевременный вывоз отходов за пределы затопляемой зоны, проводить работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов; очищать затопляемые берега от мусора

	март-апрель

2019 г.
	Леонтьева О.Н.

	12.
	Провести разъяснительную работу с жителями ул. Заречной , ул. Новая, пер. Заречного, д. Мочилки о возможности разлива талой воды и возможной эвакуации хозяйств.
	март- апрель

	Леонтьева О.Н.

	13.
	Произвести очистку низководных мостов, а также дорожных труб и траншей от снега и ледяной наледи.
	до

25.03.

2019 г.
	Самойлов А.В.
Уразбахтин Р.З., Сатыев И.В., Гилязова А.М., Киреева А.М.

	14.
	Проводить заседания противопаводковой комиссии
	По мере необходимости

	15.
	О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, аварий, докладывать немедленно дежурному ЕДДС
	По прохождению паводка

Управляющий  делами                                                                        Н.А. Мухаметова
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-24-99, 2-21-35